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noo-ailoi- kónuse na potitwiu penti-- J

i ev oliiii- Ivravee jenž byl popru-- i

luiioiocu e umu ral Kusskij

Omni vlnu liibnu ohto ke luskl'

ii loid) ptnlalt v minuly di dnei I

plavu o vh'dku švihu siiieui a

li lo vythízi ni ji in jak ImiIšc

Vici ukCullIé lilii1! IMily i

šli h s nu Ivuska
I ix til v y sli chnula celá iid i "

soli a na základě jejich inloiina

'i vykopány byly i otiělj Imlsesi

eki bii ti'1-lio'- v rilllýdi niistceh

lak aby se jistila prav da prulibi
šeuí ruzmcli světkii jednalo si

- '
IliljiaWl

liáel in pni liy linč píedpnklailu

prc sn sinrli pravil obraceje
'ii1iiyrilflc llnyill 1ieorie iiiiclii-k- ho pielmel II lizivajlclhn kli

In nedělního iiiipiileilni- 1 're i
i ili mdii i'i' iiiici c včrnýin

sloupem-e- Isaitki Walloiia a jilm liki k nioii n líi iiiio pctonlmn
ji- šcoliecnč llHllii lni celí Allťli]

Jsem ye- -se ke wy ni kalaninn
si že

že liejlepMoi li Inlii zluděju (

'zloděj íl ve svélll liěl II

Moťyilll si Mdlee vážil své llieiloí
lioiliinsli a prntiiidedovnl piráty
IlelIlilosCilné Kde kterého podii
řilo m um ilopadtioiiti nechal ho

hczolilcilnč pověsili

iiorai iviivshtj i parna
za mou stmi se iiiioistí nisií

li I i '
iiiiiviiť ii vyveirciil osmiu HI'l' s'ii r j)( j( tato slova ueiiecal
iix oil noisev telvV cil I HKojnuellhrušce a jeden Z líc jslursíi b liilí Ve

plUttO s ecrnotl Vlajkou opalte
ihim nnirh-- lilivmi ii skíižený mi

kordy křižovaly innří i pil"

podaly lodě starých U u {mii

'e jproslulejVií postavy
Ičt-hl-

pirátských historií K t 'M'' v tuliu

výtll ňjltliMIl jsllte ' í Vi' svélll

mládí (' n i ! nst rovy tylu svým
iiiiiiuvi'in liahatuy lnnuiilíii Tli'
niilnl íi jiná i ř 1 ji v itinrt Knrili

kém vyvolávají vzpomínky nn l-

isími slávu niff-Icýf-l- i iiirátn kte-

ří žili in v nádheře a rozkoši n

jaké xi' jmi nezdá dnešním peučo
vládcillll Snadno nabývali svélm

ni Kiiska mezi lilerýini nabvabi
e celá radii všeobecné iiiilnýeh

osiibuosti pravn nieilni o loni

línsskij sklonil svou hlavu 11 ve- -

Id : "Sekejte!"
Druhý svědek Timrod sdělil ob-sn-

h

rozhovoru jednoho z pohlavá-

ru mimořádné komiše Atnrheko

mi jenž na otázku je-l- i pravdu
že eudok vardějej odepřeli nst fo-

tili Jíímského íi Radka

praví

pil alkoholické nápoje a piíloniiiá

prohibice se lun helílo 1'l'ohlašll

je že je příliš starý aby navy kl si

prohibiei a zajisté každý di mu za

pravdu

Morris je starým mládencem a

ženské nemá ve velké lásce Vy-

pravuje s že před lety nežli opu

Všichni rukojmí počtem pade

Spojených státech1 nyui
l-

-i Id

starý tráv í poslední div íle svého

života v itbv dlí svého přítele Kar

la Mytlona a čeká mi zavolání k

té velké armádč
V minulých dnceh ťulo zuji

mnvý stařec iiavšliveii by l um i

nářskýiii zpravodnjem klerý sna-

žil se vyzvěděli iocily člověku

sát dvě osoby mezi nimiž nalézal

vniiiie mci- - íoiiinio svcinii ni
Ilélllii litlVectléru držela pulce il lí

Kilo se ji jeho jednáni ale špa
nélskn mu m noho nevěřilo pova
žnjíe jej stále za tajného iiáčelní
ka mořských lupičn hojících si

hlavně na španělských lodích
Sniiii"'lšlí iliploinaté stále práčova
li proti němu u aiiiliekého dvora
ale s nevalným výsledkem Te
prve ii nástii Karlovu Inknha

se siavuv ncknlikaiinsolinv vttcz1

jiihmii ii si' zase s mni tmi

'ili užívajíce v plín' míří' všeho

en včt llllllil jeli pOsliVtlIOIlti

Jaké vzácné poklady mohou liý-f- i

skřity v iiinlfliiiy cli hí'i7íi'h krú
i i M II III

litery zip více nez ion um i icin

ček Morris větší čásl dne a lnu

prospí a probouzí se toliko na in"

nad rakouskými vojsky jfenerál

Ivusskij i druhý shivný generál

proslavivší se v biilharslio-tiire- e

ké válec jemuž ve světoví' válce

připadl čestný úkol velitele ruské

severní armády operující proti
Němcům Kadko I iimit rijev jakož
i mnoho jiných znamenitých jje

nerálu a osohuoslí byli předvede
ni i místnosti mimořádné komi

slil Aiiiilii byl zasiiiuibcii ale dív-

ku la buď zemřela anebo stala se

tnu nevěrnou a Morris ml té do-

liv jeví jistou antipatii ku krásné
mu pohlaví Ale k ženským čle-

nům Myltoiiovy rodiny" chová se

Morris laskavé což naznačuje že

váží si dobrého jednání
Tomáš Morris narodil se v lier

kolik chvil tíhy se najciii napil a
siiv en lením osmivii: mihu tikh

zakouřil Na malé labuli n jehoiilicliniliií slňvii novu vrntilii li

si' Ičliild (isl 1'ovi'l III V lllliíí Siíllr Iňka vždy je v pnlioiovost i něja-

ké jídlo neboť stařec probouzí se

nepravidelné a často za noci I'č

Diinitrijeva odpověděl: "Ano je
to pravda ale Kusského jsem zu-

bil já sáni po tom když 011 na mo-

ji otázku tízuávádi nyní velkou

ruskou revoluci odvětil : "lá vi-

dím pouze veliké loupežuietví !—--"

(lenerál Kusskij zemřel na

výpovědí svědka Vasiljeva
po pěti zasazených mu ranách

při tom ani hlesu

Poprava t čelilo nevinných lidí

byla Ink příšernou podívanou že

dva kálané rudok vardějei odřekli

vyplňovali svou hnusnou povin-

nost Velitel eskorty oiImsIiiI je
ke vratům hřbitova

liěhein popravy schoval se dru

skf'iu kti'ťi' ht'i'tl' tak (liilcitmi

Mriiliélio měli vétí šiřsií daknh
Moi')íiiiia sesadil a neelml jej vsa

diti iln vězení
Piráti v Španělském moři hýli

lievániiii eháska ale někdy byli
ohdiviiliodné siravedliví a iipříni
ně náliožclišl í Vypravuje se že

modlili se před každou hilkmi jihy

pro ně dohře dopadla Svoje pirát
siví nepovažovali za zločin sna
žíee se uklidnili svoje uvědomí
I vržením že neokrádají chudé
Kněze měli ve velké úctě ti vy pra-vnj-

se že nikdy žádného ne

A1

se na potíraní protirevoluce na-

lézající se na lernielevskéiii pro

spektu v Pčliliorsliii Tam jfene
rál liilsskij vtaiee více než

upadl do mdlob Všichni rukoj-
mí zavřeni byli do jednoho poko

je ze kterého je vyvolávali do

ileceli ilOsiul je seliopeli Uiljlstl se

hez cizí pomoci n sám také je s In

nacpali si dýmku n zapálil i si ji

Má výborný apetýt a spotřebuje
také značné množství tabáku

Oisto dědeček Morris probudí
se za noei a po jidle zapálí si

'Vdýmku leilimu zapálil posielni

rov v hrahstvi Aloiilomery Se-

verní Wales v roce 1701 a bude
ii žili do li ledna l!l'_'0 dovrší
PJli roku svého věku líyl 21 rok

slár když došlo k bitvě u Waterl-

oo Vada na mie byla příčinou
že nebyl odveden Nebyl toho

hyl by se nalézal v auelické ar-

mádě jež zdrtila uměného Napo
leoua

Mylton který nyní pečuje osla
i'éio muže by l učedníkem u Mor-ris-

ve staré' vlasti Vstoupil k ně-

mu do ijčeiií když byl 12 let slár
Morris je povoláním obuvníkem a

přistěhoval se do Ameriky v roce

IS7I spolu s Alyttoiieiii ťsadil se

okradli a ani vlasu na hlavě mu

nezkíivili

rullí v pcviiirli ki[iÍ!oliiili liislo-ri- c

N'nvi'li(i svélii Výi!i'iV)i

vyprnvon vyili'i vida se tm ví n

ku ii'il ďmí po rjn i i í 1

jitiklítilcch 'friltuiln si' o podniky
li'fřitiniiif i Tif!trit ífiiiií o inilnikv

Miiikťoinýcli iisiih ji celýHi Kpiilfi

iioslí nic všrcliny polkni stejný
noziliir 1'ílý písi-- poluVží dopn
smi kryji' tiiji-ms- l ví krví pot

poklíiilu iiiořskýrli lupir-i- í

kteří kí'iov!ili po Npiuirlski'111 lim
i i v iliivno ašlycli íliiccli

Ostrovy Kiiriliskélio more um jí
tuk pííjciiiin'' piiiliiclií a tukové

kťi'isy že nic ve svi't5 se

jim nevyrovná Tropické ovnee

a kvéleiiii činí je pnivýin nijem
na zemi Aiiiiiinv iMiiiicťíiiiěe ku

kosové ořechy a všechno jiné ovo-

ce jižních krnjň daří se lu v míře

Někdy lakový pinii zanechal

zločinné činnosti a iisam se na

plantáži na některém z těchto

pnidlo a byl by siuul uhořel kdy

by rodina nebyla iiznaiiienala

dým a nepřispěchala mu ku po

moci Od lé doby je ale opatr-

nějším Morris má velkou sbírkř
holí na kterou je neobyčejně pyš-

ným Když domácí prestýlaji je
lni posici nebo čistí světnici sta
řee vstane vybéíe si některou ze

hý hrobník Obrězov za jeden po-

mník Po nějaké chvíli nikokvar-dějc- i

jej zavolali Přisloupiv k mi-

si 11 popru vílímu uslyšel že jedni
z popra vovaných jemuž tou do-bo-

n

byly zasazovány ráný zloře-či- l

a žádal aby slinuli lépe "děsi-
li sekáš sekej pořádně!" vykřikl
Kal dle všeho nezkušený rozezlil

se Opalilljei "lest li máš málo

lak mi ! " počal zasazoval i ránu za

ranou Svou oběť dobil již na

tropických ostrnvíl kde obdělával

pňdu a vychovával rodinu l'o
toníci nikterýeli těelilo nezákon

ných dohrodniliil palíídnes k nej

druhého pokoje kde s nich svíčka-l- i

oblek jenž byl odkládán na zem

V tomto pokoji jim zakládali ni-

ce vzad a ztuha je svázali tenkým
drátem načež je odváděli do po

koje třetího
V lakovém stavu ve spodním

prádle a se zavázanýma rukama

odvedli část rukojiiiíclr na ničsl-sk-

hibilov lly lo 1 1 hodin v no-

ci Cestou generál Kusskij s lesk

nou ironií poznamenal že svobod-

né občany vedou bezdůvodně na

smrt a že on který celý svíij ži

vol sloužil vlasti a dosáhl dúslo-jenslv-

generála má Irpěli od lín

sil

leden z doprovodu na la slova

zavolal : " Kdo to mluví generál?"
If usskij na lo odpověděl : " Ano

v
rv lilacKslotie lil kile provozoval

zaiunziiejHim a nejproiniiieiil nej svoje řemeslo po deset Id Pozdě-
isiiu onvvateiuin ostrovu Ale ani se odslěhovnl do Harrison okre
oni nevědí kde jsou skryly velké

X
su v Missouri kde žil po čtyři ro-

ky Do Cusler okresu niišel v ro-poklady mořských lupičů o kle

e lMs i usadil se nedaleko Wesl-rvill- e

kde bvdlí od lé dobv
C

í
rýeh w vypravují celé legendy

Proslulý kaitáii Kidd laké pěl

sotiil v tomto Španělském moří a

historky o jeho pokladech ukry-

tých v hílém písku při pobřeží
vedly mnohé lt jich' hledání

Morris je nepochybné nejstar-šíi-

obyvatelem Spojených Ntálíi

Není pochy biiosl i o jeho sláří je-

likož Myltouovi podařilo se získa

Káno hrobníci zasypali hroby
Tenká vrstva pudy pokryla roz-

sápaná lélfi mučedníku a schovala

je na čas před lidskými zraky —

Avšak vzezření místa kolem hro-bi- l

ještě dlouho svědčilo o zloči-

nech minulé noci

Kolem hrobů stály louže krve

Kříže a pomníky nedaleko stojící

sve slnrliy holi a hez cizí pomoci

dojde si k židli kde vyčkává do

komVuí práce Někdy pi'L Kun

promluví ale ne mnoho V po-

slední době mluví Velice zřídka

jakkoliv dříve rád si popovídal se

svými přáteli
ledna labáčnická 1'irma před

časem poslala mu hulili labaku

klerý Morrisovi značně chutnal
Neelial firmě dopsali že tabák je

znamenitý a že mu diuliiá a od lé

doby došlá vá od taháéuické firmy
tahák pravidelné Silná káva jesl

jinou míč 1 k nu toholo starého
muže a vypije jí značné množství

Morris nebyl nikdy ve svém živo-

tě abstinentem Pn celý svůj život

-ífeiionil iiiseiovalM raná paz-
li spolehlivé ziíznaniy o jeho I „ 0ZÍ1Z !('! í Všichni pal-

Xikdo ale nebyl tak Šťastným
aby iiHpná část těchto pokladu na-

lezl Jméno kapitánu Kidda bylo
1'ozeni cdle toho zena 80 roků kráčeli dále za hrobového mlčeni

Na hřbitově byla již připravenu

jáma kde se všichni zastavili na-

čež dán byl rozkaz aby všichni

rukojmí byli svlečeni do nahi
Na to zahájena byla poprava

Uudí trardislé iisekávnli obíleni

stará žijící nyní v hrabství Moiil-ííomer-
y

dopisovala si h Myttono-výin- i

a sdělila že na dobře {minu-

tu je na AJorrise klerý pracoval
pro její rodiče když sama byla
malou dívenkou Tehdy již Mor- -

POCTA MÉSTA CHATEAU THIERRY PRO NAŠE PADLÉ HRDINY

byly postříkány krví a částmi 1110 f'f

zkii
'

Neobyčejné díislojeiisl ví a Zinu- -

žilost projevil i fíciierál Kfidko )i- - 'pt

inilrijev jenž na nabídku se sira- -

ij
ny iliolševiků aby se postavil v řj
čelo rudé armády odpověděl: — !

"Opustil jsem svou vlas) nbycli j'c

sloužil velikému Rusku avšak (i
sloužili chámovi nechci 11 proto

' ft
dáváni přednost smrti !" H"

'yšetřovaní poskytlo bohatý
inaleríál pro charíikterisiiku kata- - 1 1

nií bolševických rukojmí a lo [ íi'

i i nm -
%w-- % k cti i i i b i

scři l'1 I & iHA JEV M a 'rT~l '1 I i I I I I "¥ I al
BMP

učiněno nesmrtelným v čelných
rouiáneeh a povídkách z jeho dníí

které do dncMiiílio dne jsou oblíbc
nou čelhoii linií mládeže

Pirál ťeriiovoiis také operoval
v tomto Španělském moři ale k

ukrytí svých pokladli volil

pohřeži Spojených Slátíi
Tradice praví že ukryl svoje y

pod poloos) rovem vybíhá

jícím z Murylandil do ("hesnpeake
zálivu několik míl pod (jiteens-tovnic-

l'o pokladu lamin bylo

pátráno ale nikým uchyl nalezen

Tento Ccrnovoiis neměl toliko

smysl pro zlato drahokamy n dra-

hé hedváhí ale také pro sličnou

ženskou tvář Dopadl li na pře
padciié lodi hezkou ženu pravidel
ně unesl ji do vého doupěte kde

zařídil si pravý harém

Sláva námořních lupičů zaňla

přehojné Vyvoz loholo ovoce n

ostatních proilnktíi před válkou

livl zniičný ii není pochyhy o lom
o zíhp Inide olinu ven jiikiníle na

norinální poměry
Historické záznamy ze dnn pi-

nii ťi clon se jako středověká

Vypnivuje se v nich o

tile také n knvnlírsl ví

moískyidi Inpicň a spisovnlelé

povídek imlczlí

iieohyčejné vilěénoii látku pro uvé
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